Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d™ & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés si dhe duke u bazuar né
vlergsimin e Ministris¢ t¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal me numér t& protokollit 020-32/4 i
datés 06.02.219, Kuvendi i Komungs s& Vushtrris¢ né mbledhjen e mbajtur mé 30 dhjetor

2020, merr kége:

' VENDIM
PEER SHFUQIZIM TE VENDIMIT

I. Me kété vendim shfugizohet vendimit i kuvendit t¢ Komunés s¢ Vushtrrisé me numér t&
protokollit 01 Nr.363/18 i datés 27.12.2018, me t& cilin &shté anuluar Konkluzioni i ish-
kuvendit t€ komunés s&¢ Vushtrrisé 12 Nr.465-18, i datés 21.04.1984 pér dhénien né
shfrytézim t& pronave t& komunés Shérbimit Edukues Korrektues n& Smrekonicé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

3. Ky vendim hyné n& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komungs sé
Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Bazuar n& nenin | paragrati 2 (& Ligjit Nr. 04/L-159 pér Zonat Ekonomike, né lidhje me
nenin 3 paragrafi 2 & Udh&zimit Administrativ Nr.03/2014 (MTI) pér Procedurén Formén dhe
Pérmbajtjen e Konkursit Kushtet dhe Kriteret pér Vendosjen e Subjekteve Afariste Brenda
Hapésirave t€¢ Zonave Ekonomike, Kuvendi i Komunés s&é Vushtrrisé - themelues i Parkut
Industrial n&¢ Lumadh, n& mbledhje e mbajtur mé& 30 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM
PIER SHPALLJEN E KONKURSIT PUBLIK 3
PER VENDOSJE T BIZNESEVE Nii PARKUN INDUSTRIAL Nii LUMADH

Vendndodhja: Fshati Lumadh Komuna e Vushtrrisg, kilometri i 18-t€, n& rrugén nacionale
Prishting — Mitrovicg.

Parcelat: P-70202011-00435-1, n& sipérfaqe prej 8.77.90 ha, dhe parcela kadastrale
P-70202011-00435-3 me sipérfaqe prej 6,08.10 ha.

Madhésia ¢ parcelave: varésisht nga kérkesat e subjekteve afariste, zona e paré (1) deri né 50
ari, zona e dyté (1) prej 50 ari deri né | hektaré dhe zona ¢ treté€ (I11) mbi | hektarg.

Veprimtarité e lejuara né parkun industrial: N&é parkun industrial mund t& zhvillohet ¢do
veprimtari afariste e cila nuk cenon rendin publik, mbrojtjen e shéndetit publik, mjedisin,
florén dhe faunén dhe qé nuk bie né kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

Pérparésité pér vendosje né parkun industrial: Me rastin e shqyrtimit t& aplikacioneve
pérparési do t€ kené ato biznese t& cilat merren me veprimtari prodhuese, pérpunimit (&
produkteve si dhe ato t& cilat rrisin numrin e punétoréve né raport me numrin ekzistues té
biznesit.

E drejta e aplikimit: T& drejté aplikimi kané t& gjitha bizneset vendore dhe t& huaja t& cilat
plot€sojné kushtet dhe kriteret q& jané t& pércaktuara né konkurs, qé kané pér qéllim zhvillimin
dhe zgjerimin e kapaciteteve biznesore dhe rritjen ¢ zhvillimit ekonomik.

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim: Me rastin e aplikimit pér t& u vendosur né park
industrial t& interesuarit duhet dorézojné kéto dokumente:

¢ Formulari i plotésuar me t& dhénat e kérkuara
o Certifikata e regjistrimit t& biznesit

o Historiati i kompanisé (biznesit)

¢ Veprimtaria q& do ta zhvilloj

o Projekti ideor

Bizneset e aprovuara né parim brenda afatit kohoré prej 30 (tridhjet&) ditésh duhet t& sjellin
dokumentacionin ng vijim:



e Vértetimin nga Administrata Tatimore e Kosovés pér pérmbushjen e obligimeve
tatimore

¢ Déshming nga ATK pér numrin aktual t& t& punésuarve

¢ Planin e Biznesit

¢ Garancionin bankar prej 5% (& vlerés s¢ parashikuar t& investimit me rastin e
nénshkrimit & kontratés

Kriteret pér vlerésim:
Punésimi 40 pikg;
Vlera investive 30 piké;
Lloji i veprimtarisé 30 piké;
- Prodhuese 30 pike,
- Pérpunuese 20 piké,
- Shérbyese 10 piké,

Afati i dhénies né shfrytézim — néntédhjeté e nénté (99) vite nga dita e nénshkrimit t&
kontratés.

Térheqja e formularit:
Formulari pér aplikimit mund t& merret n& zyrén pritése t& komunés — kati pérdhes cdo dité
pune nga ora 8;30 deri n€ ora 15;30. ose n& faqen zyrtare t& komunés.

Dorézimi i dokumentacionit:
Formulari i plotésuar se bashku me dokumentacionin tjetér t& kérkuar me konkurs duhet

dorgzuar n& ményré fizike n& zyrén pritése t& komunés (né pliko t& mbyllura t& vulosura me
vulén e biznesit), i cili i adresohet Komisionit pér Vlerésimin e Ofertave dhe pér Zbatim té
Procedurave t& Dhénies n& Shfrytézim t& Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés.

Afati i pér aplikim: Konkursi do t& jeté i hapur 30 dité nga dita e publikimit né fagen zyrtare
t€¢ Komunés sé Vushtrrisg,

Vérejtje: aplikacionet e dorézuara pas dités sé mbylljes s& konkursit nuk do t& merren né
shqyrtim pérveg atyre q& arrijné pérmes postés t& cilat mbajng datén e fundit t& caktuar né
konkurs deri n& ora 16;00.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi i kuvendit t& komunés pér shpalljen
(& Konkursit Publik pér vendosje (& bizneseve né Parkun Industrial né Lumadh me numér (&
protokollit 01.Nr.241/20 i datés 26.11.2020.

E drejta n€ ankesé: Bizneseve t& cilave iu refuzohet e drejta pér t& u vendosur né parkun
industrial kané t& drejté ankese komisionit t& ankesave brenda 8§ ditéve t& punés.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar n& nenin 12, pika 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr,03/L-040,
nenin 17 t€ Ligjit pér Dhénien né¢ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronds sé Paluajtshme t&
Komunés Nr. 06/L-092, nenin 10 t& Udhézimit Administrativ (MTT) Nr. 03/2014 pér
Procedurén Formén dhe Pérmbajtjen e Konkursit Kushtet dhe Kriteret pér Vendosjen e
Subjekteve Afariste Brenda Hapésirave t& Zonave Ekonomike si dhe nenin 41 pika 41.2
shkronja *“¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen € mbajtur me datén
30 dhjetor 2020 merr kété:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE VENDIMIT

I. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet nénpika 1.3 dhe 1.6 e pikés 1 t& vendimit t&
Kuvendit t€ komun&s Olnr. 240/20 daté 26.11.2020, pér formimin e Komisionit pér
vler&simin e ofertave dhe pér zbatim t& procedurave t& dhénies né shfrytézim t& pronés s¢
paluajtshme & komunés né parkun Industrial né Lumadh, ashtu qé n€ vend t€ znj.Gresa
Mulit anétare e kuvendit emérohet Ymer Haradinaj po ashtu anétar i kuvendit, ndérsa né
vend t€ z.Refik Malokut, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, emérohet z.Miran
Halili, drejtori i Drejtorisg p&r Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

2. P&r zbatimin e kétij vendimi obligohen: anétarét e komisionit t& cekur né pikén | t& kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit ng fagen zyrtare t&¢ Komunés s¢
Vushtrrisé.

asuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri
N& bazé € nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 14 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s€ Paluajtshme 1€ Komunés, nenit |1 paragrafi | dhe 2 t& Ligjit pér Zonat Ekonomike Nr.
04/L-159, nenin 6 paragrafi 3 t& Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe K&mbim t& Prongs sé Paluajtshme t&¢ Komunés,
nenit 41. Paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisg,
n€ mbledhjen e mbajtur mé& 30 dhjetor 2020 merr kété:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE VENDIMIT

I. Me k&t¢ vendim ndryshohet dhe plotésohet pika 2.1 e vendimit paraprak pér dhénien né
shfrytézim afatgjaté me kompensim e pronés s& paluajtshme t& komunés n& Parkun Industrial
n€ Lumadh, me numér t& protokollit 01Nr.239/20 i aprovuar nga kuvendi i Komunégs sé¢
Vushtrris¢ mé datén 26.11.2020, ashtu q& subjektet afariste, n& tri (3) vitet e para nga data e
nénshkrimit t¢ kontratés me komunén, nuk do t& paguajné kompensim, ndérsa pas tri (3)
viteve do t& paguajné 0.05 € (pesé cent) pér m? né vit.

2. Pjesét tjera t& kétij vendimi mbesin t& pandryshuara,

3. P&r zbatimin e kétij vendimit obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné si dhe
Komisioni pér Vlergsimin e Ofertave dhe pér Zbatim t& Procedurave t& Dhénies ng
Shfrytézim t€ Pronés s& Paluajtshme t& komunés né Parkun Industrial né Lumadh,

4. Ky vendim hyn& n& fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit ng fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé,

asuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pé&r Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen
e mbajtur mé 30 dhjetor 2020, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT STRATEGJIK PER PERKRAHJEN E PRODHUESVE
NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

I. Me két¢ vendim aprovohet Strategjia Komunale pér Pérkrahjes s& Prodhuesve né
Komunén e Vushtrrisé

2. Q&llimi i aprovimit t& késaj strategjie &shté konsolidimi infrastrukturés juridike né aspektin
e perkrahjes s€ prodhuesve vendor, si dhe pércaktimi i planit p&r zhvillim ekonomik lokal t&
Komunés s& Vushtrrisé.

3. P&r zbatimin e kétij vendimi obligohen: kryetari i komunés si dhe Drejtoria pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &sht& dokumenti me emértimin Plani Strategjik pér
pérkrahje t&€ Prodhuesve né Komunén e Vushtrrisé.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 7 (shtat&) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” & Ligjit Nr.03/L-40 pér Vet€qeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen
¢ mbajtur mé& 30 dhjetor 2020, merr ké&té:

VENDIM
PER APROVIMIN E STRATEGJISE KOMUNALE PER KOMUNIKIM 2021-2023

| Me kété vendim aprovohet Strategjia Komunale pér komunikim 2021-2023 e Komunés sé
Vushtirisg.

2. Qellimi i aprovimit t& késaj strategjie &shté pércaktimi i rregullave dhe standardeve né
ngritjen e cilésisé s¢ komunikimit me publikun, rritjen e transparencés né shérbimet qé ofron
komuna por koordinimin e aktiviteteve komunale sa i pérket vendimmartjes né raport me
qytetarét,

3. P&r zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra pér Informim dhe Komunikim e Komungs sé
Vushtrrisé, dhe drejtorit tjera komunale,

4. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &sht& dokumenti me emértimin Strategjia Komunale pér
komunikim 2021-2023 i Komunés s¢ Vushtrrisé.

5. Ky vendim hyn ng fuqi 7 (shtat&) dit¢ pas publikimit né faqen zyrtare t& Komunés s&

Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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